با این حال ترکیه در چند سال گذشته تغییرات زیادی را در ساختار نظام حقوقی خود، از جمله قانون اساسی، قانون جزایی، قانون مدنی، نظام مالی و بانکداری خود برای تحقق معیارها، ضوابط و استانداردهای مورد نظر اتحادیه اروپا مخصوصاً معیارهای سیاسی- حقوقی معروف به معیارهای کپنهاگ (دموکراسی، حقوق بشر و حاکمیت قانون) به وجود آورده است.

همین‌طور در 12 سپتامبر 2010 (21 شهریور 1389) ماده 26 از مواد قانون اساسی ترکیه در راستای همگرایی با اتحادیه اروپا به همه پرسشی عمومی گذاشته شد. در این همه پرسشی، حدود 49 میلیون و پانصد هزار نفر (از جمعیت 74 میلیون و 800 هزار نفری ترکیه) که حدود 77 درصد از واجدین شرایط را شامل می‌شود، شرکت کردند و در نتیجه‌ی آن 58 درصد رأی مثبت و 42 درصد به تغییر موادی از قانون اساسی رأی منفی دادند.